
UCHWAŁA NR X/87/12
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 27 listopada 2012 r.

w sprawie uchwalenia Statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity - 
Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm.: z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.1055, Nr 116, poz. 
1203, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz.1337, z 2007r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, 
poz. 420, Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40 poz. 230, Nr 106, poz. 675 oraz 
z 2011 r. Nr 21 poz. 113, Nr 117 poz. 679, Nr 134 poz. 777, Nr 149 poz. 887, Nr 217 poz. 1281), w związku z art. 
110 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej ( tekst jedn. Dz. U. z 2009r. Nr 175 poz. 1362, 
z 2009 Nr 202 poz. 1551, Nr 157 poz. 241 zm. : Dz. U. z 2009 Nr 202 poz. 1551, Dz. U. z 2009 Nr 157 poz. 1241, 
Dz. U. z 2009 Nr 219 poz. 1706, Dz. U. z 2009 Nr 221 poz. 1738, Dz. U. z 2010 Nr 28 poz. 146, Dz. U. z 2010 Nr 
40 poz. 229, Dz. U. z 2009 Nr 65 poz. 554, Dz. U. z 2010 Nr 81 poz. 527, Dz. U. z 2010 Nr 125 poz. 842, Dz. U. 
z 2011 Nr 81 poz. 440, Dz. U. z 2011 Nr 106 poz. 622, Dz. U. z 2011 Nr 149 poz. 887, Dz. U. z 2012 Nr 579, Dz. 
U. z 2011 Nr 81 poz. 440) oraz art. 11 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych ( Dz. U z 
2009 Nr 157 poz. 1240 zm.: Dz. U. z 2010 Nr 28 poz. 146, Dz. U. z 2010 Nr 123 poz. 835, Dz. U. z 2010 Nr 152 
poz. 1020, Dz. U. z 2010 Nr 96 poz. 620, Dz. U. z 2010 Nr 238 poz. 1578, Dz. U. z 2010 Nr 257 poz. 1726, Dz. U. 
z 2011 Nr 201 poz. 1183, Dz. U. z 2011 Nr 185 poz. 1092, Dz. U. z 2011 Nr 234 poz. 1386, Dz. U. z 2011 Nr 291 
poz. 1707, Dz. U. z 2011 Nr 240 poz. 1429) uchwala się, co następuje : 

§ 1. Uchwala się Statut Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XIII/85/04 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 31 grudnia 2004 roku w sprawie 
uchwalenia Statutu Miejsko - Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pasłęku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko – Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Pasłęku 

mgr Stanisław Paździor

—————————————————————————————————————————————————————————
Id: ZIMVR-YBJAB-SFLQM-DHJHL-IVRMF. Podpisany Strona 1



Załącznik do
Uchwały Nr X/87/12

Rady Miejskiej w Pasłęku
z dnia 27 listopada 2012 r.

STATUT
MIEJSKO - GMINNEGO OŚRODKA POMOCY

SPOŁECZNEJ W PASŁĘKU

ROZDZIAŁ I

POSTANOWIENIA OGÓLNE

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pasłęku utworzony został 

uchwałą Nr X/61/90 Rady Narodowej Miasta i Gminy Pasłęk dnia 20 marca 1990 

roku.

§ 1

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje zadania na podstawie:

1. ustawy z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009 r. Nr 

175, poz. 1362 z późn. zm., zwana dalej ustawą oraz aktów wykonawczych 

do tej ustawy),

2. ustawa z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 

142, poz. 1591 z późn. zm.),

3. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009r. 

Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.), oraz aktów wykonawczych do tej ustawy

4. ustawy z dnia 29 września 1994r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009r. Nr 152, 

poz. 1223 z późn. zm.),

5. ustawy z dnia 21 listopada 2008r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 

z2008r. Nr 223, poz. 1458 z późn. zm.),

6. ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o cudzoziemcach (Dz. U. z 2006r. Nr 234, 

poz. 1694 z późn. zm.),

7. ustawy z dnia 29 grudnia 2005r. o ustanowieniu programu wieloletniego 

„Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz. U. z 2005r. Nr 267 poz. 2259 

z późn. zm.),
1

Id: ZIMVR-YBJAB-SFLQM-DHJHL-IVRMF. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 2



8. ustawy z dnia 27 sierpnia 2004r. o świadczeniach opieki zdrowotnej 

finansowanych ze środków publicznych (Dz. U. z 2008r. Nr 164, poz. 1027, 

z późn. zm.),

9. ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 

179, poz. 1485 ze zmianami),

10.ustawy z dnia 19 sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. 

z 1994r. Nr 111, poz. 535, ze zmianami),

11.ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. 

U. z 2005r. Nr 180, poz. 1493, ze zmianami),

12.ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 

i wolontariacie (Dz. U. z 2003r. Nr 96, poz. 873 z późn. zm.),

13.ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2002r. Nr 147, poz 1231 ze 

zmianami),

14.ustawy z dnia 13 czerwca 2003r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2003r. 

Nr 122, poz. 1143 z późn. zm.),

15.ustawy z dnia 6 grudnia 2006r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju 

(Dz. U. Nr 227, poz. 1658 i z 2007r. Dz. U. Nr 140, poz. 984),

16. ustawy z dnia 20 kwietnia 2004r. o promocji zatrudnienia i instytucjach 

rynku pracy (Dz. U. z 2008r. Nr 69, poz. 415 z późn. zm.)

17.porozumień zawartych z organami administracji rządowej i innymi 

podmiotami w celu wykonywania innych zadań gminy z zakresu pomocy 

społecznej

§ 2

Miejsko - Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Pasłęku z siedzibą przy 

Pl. Grunwaldzkim 8, zwany dalej „Ośrodkiem” jest jednostką organizacyjną 

pomocy społecznej działającą w formie jednostki budżetowej.

§ 3

Ośrodek zakresem swojej działalności obejmuje obszar miasta i gminy Pasłęk

§ 4

Bezpośredni nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Burmistrz Pasłęka

2
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 3Id: ZIMVR-YBJAB-SFLQM-DHJHL-IVRMF. Podpisany



ROZDZIAŁ II

CELE I ZADANIA OŚRODKA

§ 5

Ośrodek realizuje cele i zadania gminy z zakresu pomocy społecznej określone w 

ustawie z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej, w szczególności:

 przyznaje i wypłaca przewidziane ustawą świadczenia.

 prowadzi pracę socjalną.

 prowadzi i rozwija niezbędną infrastrukturę socjalną.

 analizuje i ocenia zjawiska rodzące zapotrzebowanie na świadczenia z 

pomocy społecznej.

 realizuje zadania wynikające z rozeznania potrzeb społecznych.

 rozwija nowe formy pomocy społecznej i samopomocy w ramach 

zidentyfikowanych potrzeb, korzystając do ich realizacji ze środków 

zewnętrznych w tym Europejskiego Funduszu Społecznego.

§ 6

Zadania z zakresu pomocy społecznej mogą być zlecone do realizacji innym 
podmiotom

§ 7

Ośrodek współdziała z istniejącymi na terenia Pasłęka instytucjami i 

organizacjami pożytku publicznego, Kościołem Katolickim, innymi kościołami i 

związkami wyznaniowymi oraz osobami fizycznymi i prawnymi posiadającymi 

uregulowany stosunek prawny wobec Rzeczypospolitej Polskiej, jeżeli ich cele 

statutowe obejmują prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej

ROZDZIAŁ III

ORGANIZACJA OŚRODKA

§ 8

1. Ośrodkiem kieruje i reprezentuje na zewnątrz Kierownik będąc 

odpowiedzialnym za jego działalność.

3
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 4Id: ZIMVR-YBJAB-SFLQM-DHJHL-IVRMF. Podpisany



2. Do obowiązków i uprawnień Kierownika należy zapewnienie właściwej 

organizacji pracy Ośrodka poprzez podział zadań pomiędzy stanowiska 

pracy oraz zatrudnianie i zwalnianie pracowników.

3. Kierownik Ośrodka składa Radzie Miejskiej w Pasłęku coroczne 

sprawozdanie z działalności Ośrodka i przedstawia potrzeby z zakresu 

pomocy społecznej.

4. Kierownik Ośrodka przedstawia corocznie Radzie Miejskiej w Pasłęku 

ocenę zasobów pomocy społecznej w terminie do 30 kwietnia po upływie 

każdego roku kalendarzowego

ROZDZIAŁ IV

ZASADY DZIAŁANIA OŚRODKA

§ 9

1. Kierownik Ośrodka wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec 

pracowników Ośrodka.

2. W celu realizacji zadań Kierownik wydaje zarządzenia, instrukcje, 

polecenia służbowe oraz wprowadza regulaminy dotyczące 

funkcjonowania Ośrodka.

3. Pracownicy Ośrodka wykonują zadania określone w indywidualnych 

zakresach czynności ustalonych przez Kierownika Ośrodka.

ROZDZIAŁ V

GOSPODARKA FINANSOWA I MIENIE OŚRODKA

§ 10

1. Ośrodek prowadzi działalność na podstawie  rocznego planu rzeczowo - 

finansowego uchwalonego przez Radę Miejską w Pasłęku.

2. Ośrodek prowadzi rachunkowość w oparciu o obowiązujące przepisy 

prawne oraz sporządza na ich podstawie sprawozdawczość finansową.

4
—————————————————————————————————————————————————————————
Id: ZIMVR-YBJAB-SFLQM-DHJHL-IVRMF. Podpisany Strona 5



3. Kontrolę prawidłowości rozliczeń Ośrodka z budżetem gminy sprawuje 

Burmistrz Pasłęka.

4. Ośrodek gospodaruje powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i 

należyte wykorzystanie.

ROZDZIAŁ VI

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 11

Zmiany w Statucie następują w drodze Uchwały Rady Miejskiej w Pasłęku w 

trybie właściwym dla jego uchwalenia

5
—————————————————————————————————————————————————————————

Strona 6Id: ZIMVR-YBJAB-SFLQM-DHJHL-IVRMF. Podpisany


	
	



